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令和 3 年度 浜田市漁業集落排水事業特別会計予算 

 

令和 3 年度浜田市の漁業集落排水事業特別会計の予算は、次に定めるとこ

ろによる。 

（歳 入 歳 出 予 算） 

第 1 条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 47,942 千円と定める。 

2  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第 1 表 歳入

歳出予算」による。 

 （地 方 債） 

第 2 条 地方自治法第 230 条第 1 項の規定により起こすことができる地方債

の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第 2 表 

地方債」による。 

 

令和 3 年 2 月 24 日 提出 

 

 

浜田市長 久保田 章 市 

 



１　歳  入

第１表　歳入歳出予算
（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

                                                  2                                                   

 1 分 担 金 及 び 負 担 金 26

 1 分 　 担 　 金 26

 2 使 用 料 及 び 手 数 料 12,325

 1 使 　 用 　 料 12,320

 2 手 　 数 　 料 5

 3 繰 　 入 　 金 30,489

 1 一 般 会 計 繰 入 金 30,489

 4 繰 　 越 　 金 1

 1 繰 　 越 　 金 1

 5 諸 　 収 　 入 1

 1 雑 　 　 　 入 1

 6 市 　 　 　 債 5,100

 1 市 　 　 　 債 5,100

47,942



２　歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

                                                  3                                                   

 1 漁 業 集 落 排 水 費 23,866

 1 総 務 管 理 費 23,866

 2 公   債   費 24,076

 1 公   債   費 24,076

47,942



起 債 の 目 的 起債の方法 償 還 の 方 法

漁 業 集 落 排 水 事 業
証書借入

又は
証券発行

　　　5.0%以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
資金について、利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率）

借入先の融資条件に
よる。ただし、市財
政の都合により据置
期間及び償還期限を
短縮し、若しくは延
長し、繰上償還を行
い、又は借換えする
ことができる。

計

5,100

5,100

第 ２ 表 地 方 債

限 度 額 利 率

千円
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歳入歳出予算事項別明細書
１　総  括

（歳  入）
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

                                                  5                                                   

　１ 分 担 金 及 び 負 担 金 26 26 0

　２ 使 用 料 及 び 手 数 料 12,325 12,480 △155

　３ 繰 　 入 　 金 30,489 32,831 △2,342

　４ 繰 　 越 　 金 1 1 0

　５ 諸 　 収 　 入 1 1 0

　６ 市 　 　 　 債 5,100 3,300 1,800

47,942 48,639 △697



（歳  出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

                                                  6                                                   

 1

 2

漁業集落排水費

公   債   費

23,866

24,076

47,942

21,087

27,552

48,639

2,779

△3,476

△697 0

5,100

5,100

6,445

24,076

30,521

12,321

12,321

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源



目

款

項

 1  分担金及び負担金 （ 1  分　担　金）

                                                7                                                

２　歳  入

本年 度予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

 1 分担金及び負担金

  1 分　担　金

   1 漁業集落排水事業費分担金

 2 使用料及び手数料

  1 使　用　料

   1 漁業集落排水事業使用料

  2 手　数　料

   1 漁業集落排水事業費手数料

 3 繰　入　金

  1 一般会計繰入金

   1 一般会計繰入金

 4 繰　越　金

  1 繰　越　金

   1 繰　越　金

 5 諸　収　入

  1 雑　　　入

   1 雑　　　入

 6 市　　　債

  1 市　　　債

   1 漁業集落排水事業債

26

26

26

12,325

12,320

12,320

5

5

30,489

30,489

30,489

1

1

1

1

1

1

5,100

5,100

5,100

26

26

26

12,480

12,475

12,475

5

5

32,831

32,831

32,831

1

1

1

1

1

1

3,300

3,300

3,300

0

0

0

△155

△155

△155

0

0

△2,342

△2,342

△2,342

0

0

0

0

0

0

1,800

1,800

1,800



金 額区 分

説 明

節

                                                8                                                

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

現 年 度 分 受 益 者 分 担 金

漁 業 集 落 排 水 事 業 使 用 料

漁業集落排水事業費手数料

一 般 会 計 繰 入 金

前 年 度 繰 越 金

雑 　 　 　 入

漁 業 集 落 排 水 事 業 債

26

12,320

5

30,489

1

1

5,100

受益者分担金                              26

漁業集落排水処理施設使用料            12,310
過年度分漁業集落排水処理施設使用料        10

督促手数料                                 5

一般会計繰入金                        30,489

前年度繰越金                               1

漁業集落排水事業雑入                       1

漁業集落排水整備事業費                 5,100



目

款

項

                                                9                                                

本年 度予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

     歳     入     合     計 47,942 48,639 △697



金 額区 分

説 明

節

                                                10                                                

（単位：千円）



３　歳  出

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

                                                  11                                                  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

23,866

23,866

5,891

17,975

21,087

21,087

3,988

17,099

2,779

2,779

1,903

876

5,100

5,100

5,100

6,445

6,445

75

6,370

12,321

12,321

716

11,605

  1 漁業集落排水費

   1 総務管理費

    1 一般管理費

    2 施設維持管理
      費



（単位：千円）

                                                                  1  漁業集落排水費 （ 1  総務管理費）

                                                  12                                                  

区 分

 節  

金 額

説 明

 8 

10 

11 

12 

17 

22 

26 

10 

11 

12 

13 

14 

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

備品購入費                    

償還金利子及び割引料          

公課費                        

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及び賃借料              

工事請負費                    

3

100

27

5,169

112

30

450

4,712

138

6,175

80

6,870

  1 漁業集落排水事務費                  722 
  2 公営企業会計適用事業              5,169 

  1 施設維持管理費                   17,975 



国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

                                                  13                                                  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

24,076

24,076

20,277

3,799

27,552

27,552

23,224

4,328

△3,476

△3,476

△2,947

△529

24,076

24,076

20,277

3,799

  2 公  債  費

   1 公  債  費

    1 元      金

    2 利      子



（単位：千円）

                                                                      2  公  債  費 （ 1  公  債  費）

                                                  14                                                  

区 分

 節  

金 額

説 明

22 

22 

償還金利子及び割引料          

償還金利子及び割引料          

20,277

3,799

  1 長期債元金                       20,277 

  1 長期債利子                        3,799 
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年
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支
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見
込
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間
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円

千
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円
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適
用
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前
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年
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末
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年
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高
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千
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千
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千
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千
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過
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策

事
業

債
1
,
0
5
2

3
0
4

3
0
4

下
水

道
事

業
債

1
9
2
,
8
0
8

1
7
3
,
6
3
3

5
,
1
0
0

1
9
,
9
7
3

1
5
8
,
7
6
0

計
1
9
3
,
8
6
0

1
7
3
,
9
3
7

5
,
1
0
0

2
0
,
2
7
7

1
5
8
,
7
6
0
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