

議案第 39 号

令和 3 年度

浜田市漁業集落排水事業
特 別 会 計 予 算

令和 3 年度 浜田市漁業集落排水事業特別会計予算

令和 3 年度浜田市の漁業集落排水事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算)

第 1 条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 47,942 千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第 1 表 歳入歳出予算」による。

(地方債)

第 2 条 地方自治法第 230 条第 1 項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第 2 表 地方債」による。

令和 3 年 2 月 24 日 提出

浜田市長 久保田 章 市

第1表 歳入歳出予算

1 歳 入

(単位:千円)

款	項	金額
1 分 担 金 及 び 負 担 金		26
	1 分 担 金	26
2 使 用 料 及 び 手 数 料		12,325
	1 使 用 料	12,320
	2 手 数 料	5
3 繰 入 金		30,489
	1 一 般 会 計 繰 入 金	30,489
4 繰 越 金		1
	1 繰 越 金	1
5 諸 収 入		1
	1 雜 入	1
6 市 債		5,100
	1 市 債	5,100
歳 入 合 計		47,942

2 歳 出

(単位：千円)

款	項	金額
1 漁業集落排水費		23,866
	1 総務管理費	23,866
2 公 債 費		24,076
	1 公 債 費	24,076
歳 出 合 計		47,942

第 2 表 地 方 債

起 債 の 目 的	限 度 額	起債の方法	利 率	償 還 の 方 法
漁 業 集 落 排 水 事 業	千円 5,100	証書借入 又は 証券発行	5.0%以内 (ただし、利率見直し方式で借り入れる資金について、利率の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率)	借入先の融資条件による。ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、若しくは延長し、繰上償還を行い、又は借換えすることができる。
計	5,100			

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	本年度予算額	前年度予算額	比較
1 分担金及び負担金	26	26	0
2 使用料及び手数料	12,325	12,480	155
3 繰入金	30,489	32,831	2,342
4 繰越金	1	1	0
5 諸収入	1	1	0
6 市債	5,100	3,300	1,800
歳入合計	47,942	48,639	697

(歳出)

(単位:千円)

款	本年度 予算額	前年度 予算額	比 較	本年度予算額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1漁業集落排水費	23,866	21,087	2,779		5,100	6,445	12,321
2公債費	24,076	27,552	3,476			24,076	
歳出合計	47,942	48,639	697	0	5,100	30,521	12,321

2 歳 入

1 分担金及び負担金（1分担金）

款 項 目	本年度予算額	前年度予算額	比 較
1 分担金及び負担金	26	26	0
1分 担 金	26	26	0
1漁業集落排水事業費分担金	26	26	0
2 使用料及び手数料	12,325	12,480	155
1使 用 料	12,320	12,475	155
1漁業集落排水事業使用料	12,320	12,475	155
2手 数 料	5	5	0
1漁業集落排水事業費手数料	5	5	0
3繰 入 金	30,489	32,831	2,342
1一般会計繰入金	30,489	32,831	2,342
1一般会計繰入金	30,489	32,831	2,342
4繰 越 金	1	1	0
1繰 越 金	1	1	0
1繰 越 金	1	1	0
5諸 収 入	1	1	0
1雜 入	1	1	0
1雜 入	1	1	0
6市 債	5,100	3,300	1,800
1市 債	5,100	3,300	1,800
1漁業集落排水事業債	5,100	3,300	1,800

(単位:千円)

節		説明	
区分	金額		
1 現 年 度 分 受 益 者 分 担 金	26	受益者分担金	26
1 漁 業 集 落 排 水 事 業 使 用 料	12,320	漁業集落排水処理施設使用料 過年度分漁業集落排水処理施設使用料	12,310 10
1 漁 業 集 落 排 水 事 業 費 手 数 料	5	督促手数料	5
1 一 般 会 計 繼 入 金	30,489	一般会計繰入金	30,489
1 前 年 度 繼 越 金	1	前年度繰越金	1
1 雜 入	1	漁業集落排水事業雑入	1
1 漁 業 集 落 排 水 事 業 債	5,100	漁業集落排水整備事業費	5,100

款 項 目	本年度予算額	前年度予算額	比 較
歳入合計	47,942	48,639	697

(単位：千円)

区分	額	節	説明

款 項 目	本 年 度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	比 較	本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳			一 般 財 源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
1 漁業集落排水費	23,866	21,087	2,779		5,100	6,445	12,321	
1 総務管理費	23,866	21,087	2,779		5,100	6,445	12,321	
1 一般管理費	5,891	3,988	1,903		5,100	75	716	
2 施設維持管理費	17,975	17,099	876			6,370	11,605	

1 漁業集落排水費（1 総務管理費）

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
8 旅費	3	1 漁業集落排水事務費 2 公営企業会計適用事業
10 需用費	100	722 5,169
11 役務費	27	
12 委託料	5,169	
17 備品購入費	112	
22 償還金利子及び割引料	30	
26 公課費	450	
10 需用費	4,712	1 施設維持管理費 17,975
11 役務費	138	
12 委託料	6,175	
13 使用料及び賃借料	80	
14 工事請負費	6,870	

款 項 目	本 年 度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	比 較	本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳			一 般 財 源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
2公 債 費	24,076	27,552	3,476			24,076		
1公 債 費	24,076	27,552	3,476			24,076		
1元 金	20,277	23,224	2,947			20,277		
2利 子	3,799	4,328	529			3,799		

2 公 債 費 (1 公 債 費)

(単位 : 千円)

節		説 明
区 分	金 額	
22 償還金利子及び割引料	20,277	1 長期債元金 20,277
22 償還金利子及び割引料	3,799	1 長期債利子 3,799

債務負担行為に關する調査書

事項	限度額	前年度末までの支出見込額	当該年度 支出見込額	明年度以降の支出予定額		左の財源内訳	
				期	間	金額	特定財源
公営企業会計適用事業	千円 5,169	令和3年度から	千円 5,169	令和3年度まで		千円 5,169	千円 5,169
計							

地 方 債 債 に 関 す る 調 詶 書

区 分	前々年年度末 現在高 千円	前年年度末 現在高 千円	当該年 度中 起債 千円	当該年 度中 減見込 額 千円	当該年 度中 元金償 還見込額 千円	当該年 度末 現在高 見込額 千円	
過疎対策事業債	1,052	304			304		
下水道事業債	192,808	173,633		5,100		19,973	158,760
計	193,860	173,937		5,100		20,277	158,760